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Spørgsmål nr. 577 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvilke situationer er det efter ministerens opfattelse, som 
retten i Holstebro vil lægge til grund for, at sager behandles 
ved afdelingskontoret i Thisted?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Domstolsstyrelsen, hvortil der henvises:

”Præsidenten for Retten i Holstebro har over for Domstols-
styrelsen oplyst følgende:

”Præsidenten har efter drøftelse med Domstolsstyrelsen 
fastlagt, hvilke sager der fremover behandles ved afde-
lingskontoret i Thisted. Udgangspunktet har været, at 
afdelingskontoret i Thisted primært behandler sager 
med værneting i Morsø og Thisted Kommuner. Af-
grænsningen af afdelingskontorets geografiske område 
afhænger dog blandt andet af de lokale behov, infra-
strukturen og antallet af sager.

Møder i fogedsager, herunder også tvangsauktioner, 
behandles som udgangspunkt fremover ved afdelings-
kontoret i Thisted. Dog kan tvistsager af erhvervsmæs-
sig karakter foretages ved hovedtingstedet.

Møder i dødsboer, gældssaneringssager og ægtefælle-
skifter behandles som udgangspunkt fremover ved af-
delingskontoret i Thisted. Møder om betalingsstands-
ning, rekonstruktion, konkurs og tvangsakkord afholdes 
ved hovedtingstedet.

Alle notarialforretninger behandles som udgangspunkt 
fremover ved afdelingskontoret i Thisted.

Hovedforhandlinger i småsager samt møder og hoved-
forhandlinger i faderskabssager, værgemålssager, for-
ældremyndighedssager og ægteskabssager behandles 
som udgangspunkt fremover ved afdelingskontoret i 
Thisted. Alle andre civile sager behandles som ud-
gangspunkt ved hovedtingstedet. Hovedforhandling i 
disse sager kan dog efter en konkret vurdering, f.eks. i 
sager med mange lokale parter og vidner, behandles 
ved afdelingskontoret.

Alle retsmøder i bødesager og tilståelsessager, herunder 
sager om spirituskørsel og sager om frakendelse af fø-
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rerretten, behandles som udgangspunkt fremover ved 
afdelingskontoret i Thisted. Alle andre straffesager be-
handles som udgangspunkt ved hovedtingstedet. Ho-
vedforhandling i disse sager kan dog efter en konkret 
vurdering, f.eks. i sager med mange lokale parter og
vidner, behandles ved afdelingskontoret.

Retsmøder, der kræver særlige sikkerhedsforanstaltnin-
ger, afholdes ved hovedtingstedet.

Ordningen forudsætter dog, at retten, hvis det er påkræ-
vet af hensyn til sagsbehandlingstiderne eller af hensyn 
til en effektiv ressourceudnyttelse, kan beslutte, at be-
stemte sagskategorier eller sager inden for bestemte 
geografiske områder skal behandles ved hovedtingste-
det. Hvis det omvendt viser sig, at det er muligt at be-
handle flere sager ved afdelingskontoret, vil retten kun-
ne vurdere fra sag til sag, hvorvidt yderligere sager skal 
behandles ved afdelingskontoret.

Formålet med denne fordeling af sagerne mellem ho-
vedtingstedet i Holstebro og afdelingskontoret i Thisted 
er at sikre en udstrakt hensyntagen til borgerne i Thi-
sted og på Mors og til de lange afstande i retskredsen. 
Samtidigt sikres det i overensstemmelse med domstols-
reformens formål, at det er muligt at behandle sagerne 
effektivt med henblik på at forkorte sagsbehandlingsti-
derne til gavn for alle indbyggere i Holstebro retskreds. 
Hensynet til den mest effektive udnyttelse af ressour-
cerne, herunder dommerressourcerne, skal også med-
virke til, at retten kan overholde frister som f.eks. 37-
dages fristen i særlige straffesager.”

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 20. september 2010 af spørgsmål 

nr. 1522 (Alm. del).


